
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2199 del 14/12/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI IGIENE, EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ
PUBBLICA PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DI TERAMO, DELL’AZIENDA USL DI LANCIANO-
VASTO-CHIETI, DELL’AZIENDA USL DI PESCARA E DELL’AZIENDA USL DI AVEZZANO-SULMONA-
L’AQUILA (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1497 DEL 25
AGOSTO 2023. RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE RELATIVO AL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE DI
CANDIDATI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Primoli Fabrizio

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti medici della 
disciplina di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, 
dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti, dell’Azienda USL di Pescara e dell’Azienda USL di Avezzano-
Sulmona-L’Aquila (procedura aggregata regionale), indetto con deliberazione n. 1497 del 25 agosto 2023. 
Rettifica di errore materiale relativo al titolo di specializzazione di candidati.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di assunzioni del personale dirigenziale del SSN, e in particolare:

- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN, emanato con DPR 10 
dicembre 1997 n. 483;

- l’art. 15 del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, i decreti ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 
1998 concernenti le tabelle relative alle discipline equipollenti, affini e alle specializzazioni, nonché il DPR 9 
marzo 2000 n. 156;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la deliberazione n. 1497 del 25 agosto 2023, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti medici della disciplina di Igiene, epidemiologia e 
sanità pubblica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti, 
dell’Azienda USL di Pescara e dell’Azienda USL di Avezzano-Sulmona-L’Aquila (procedura aggregata 
regionale);

VISTE le deliberazioni n. 1874 del 25 ottobre 2023 e n. 2074 del 21 novembre 2023, con le quali è stata disposta 
l’ammissione dei candidati al concorso di cui trattasi, distinti per Azienda destinataria, ed è stata altresì nominata 
la relativa commissione di sorteggio;

DATO ATTO:

- che per mero errore materiale la Dott.ssa De Dona Roberta, candidata presso l’Azienda USL di Lanciano-
Vasto-Chieti, è stata indicata quale possessore del titolo di specializzazione in Igiene e medicina preventiva, 
in luogo dell’esatta indicazione di «Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)»;

- che per mero errore materiale la Dott.ssa La Torre Pasquina, candidata presso l’Azienda USL di Pescara, è 
stata indicata quale possessore del titolo di specializzazione in Igiene e medicina preventiva, in luogo 
dell’esatta indicazione di «Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)»;

- che per mero errore materiale la Dott.ssa Proia Anna Silvia, candidata presso l’Azienda USL di Avezzano-
Sulmona-L’Aquila, è stata indicata quale possessore del titolo di specializzazione in Igiene e medicina 
preventiva, in luogo dell’esatta indicazione di «Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)»;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover conseguentemente provvedere alla rettifica degli elenchi dei 
candidati ammessi, recati dalle richiamate deliberazioni n. 1874 del 25 ottobre 2023 e n. 2074 del 21 novembre 
2023, limitatamente all’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti, all’Azienda USL di Pescara e all’Azienda USL di 
Avezzano-Sulmona-L’Aquila;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di provvedere con 
immediatezza all’espletamento del concorso di che trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI RETTIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa - limitatamente all’Azienda USL di Lanciano-Vasto-
Chieti, all’Azienda USL di Pescara e all’Azienda USL di Avezzano-Sulmona-L’Aquila - gli elenchi dei 
candidati, ammessi con deliberazioni n. 1874 del 25 ottobre 2023 e n. 2074 del 21 novembre 2023, al 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti medici della 
disciplina di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, dell’Azienda 
USL di Lanciano-Vasto-Chieti, dell’Azienda USL di Pescara e dell’Azienda USL di Avezzano-Sulmona-
L’Aquila (procedura aggregata regionale), indetto con deliberazione n. 1497 del 25 agosto 2023.

2) DI DARE ATTO che, tenuto conto di quanto già recato nella richiamata deliberazione n. 2074 del 21 
novembre 2023 e alla luce di quanto disposto nel punto precedente, gli elenchi aggiornati dei relativi candidati 
ammessi risultano i seguenti:

AZIENDA USL DI TERAMO

N. COGNOME NOME SPECIALIZZAZIONE

1 ALBERTI SILVIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

2 BARDHI DORIAN Specializzando in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

3 BRUNO ALESSANDRA Specializzanda in Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (III anno)

4 DE LUCA PAOLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

5 DI AMARIO LUCA RUDOLF Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

6 DI BATTISTA GIULIA Specializzanda in Igiene e sanità pubblica (III anno)

7 DI GIACOMO CHIARAVALERIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

8 DI SERAFINO FRANCESCA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

9 IANNELLA MARIAROSARIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

10 MASSETTI SARA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

11 MELCHIORRE GIACOMO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

12 MINORA FRANCESCO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

13 PATANIA FEDERICA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

14 PECCE GIAMPAOLO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

15 RIVETTA CRISTIANO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

16 TROVATO FILIPPO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI

N. COGNOME NOME SPECIALIZZAZIONE

1 ACANFORA CARLO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

2 ARCARO PAOLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

3 BARONE TIZIANA Igiene, epidemiologia e sanità pubblica

4 CARUBIA ALESSANDRO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

5 D'AGOSTINO LUDOVICA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

6 D'AMICO ANTONIO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

7 D'AZZO LUCIANO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

8 DE DONA ROBERTA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

9 DE GIORGI ANDREA Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

10 DE SILVA ORNELLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

11 DI PALMA MICHELA ANNA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

12 DI RISIO DAMIANA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

13 FERRANTE CONCETTA Specializzanda in Medicina del lavoro (III anno)

14 FIORUCCI ARMANDO Igiene e medicina preventiva

15 IALACCI RITA Igiene e medicina preventiva 

16 MAZZEO ELISA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

17 NATALE ANNA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

18 PIANO GIUSEPPE Igiene e medicina preventiva 

19 POMELLA ALESSANDRA LEA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

20 RUDNICKI TAMARA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

21 SALEMME LAURA Igiene e medicina preventiva 

22 SANTAGATA ARTURO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

23 SILVESTRI ATTILIO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

24 VALENTE GIUSEPPE Specializzando in Igiene e medicina preventiva (penultimo anno)



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

25 ZICCARDI DARIA Specializzanda in Medicina del lavoro (III anno)

AZIENDA USL DI PESCARA

N. COGNOME NOME SPECIALIZZAZIONE

1 ADESSO CARMEN Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

2 CAMMALLERI VINCENZO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (penultimo anno)

3 CAMPLONE LAURA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

4 CANNIZZARO FABIO Specializzando in Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (ultimo 
anno)

5 CAPODICI ANGELO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

6 CAPPELLA GIOVANNI Specializzando in Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (ultimo 
anno)

7 D'ADDEZIO MICHELA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

8 D'ANNIBALLE NICOLETTA Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 

9 DE PAOLA ROSANNA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

10 DE ROSA CRISTINA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

11 FLACCO ANNALISA Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 

12 GRASSI FABIANO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

13 LA TORRE PASQUINA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

14 MARINO FEDERICA Specializzanda in Medicina del lavoro (ultimo anno)

15 MAZZOCCA RICCARDO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (penultimo anno)

16 MONTAGNA VINCENZO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

17 ORIOLO ANTONIETTA Specializzanda in Igiene (II anno)

18 PRIORE ANGELA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

19 RIZZO FEDERICA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

20 RUO LEONARDO Igiene e medicina preventiva 

21 SERAFINI ANGELO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

22 TARQUINI CHIARA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

23 TESTA FLAVIO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

24 ZAINO ANDREA Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

AZIENDA USL DI AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA

N. COGNOME NOME SPECIALIZZAZIONE

1 BARTOLUCCI LUCA Specializzando in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

2 BATTISTELLI FRANCESCO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

3 BRUNO SIMONETTA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

4 CAPUTO FEDERICA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (penultimo anno)

5 CIMINO ELEONORA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

6 COLAPRICO CORRADO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

7 COREA FRANCESCO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

8 D'ANNUNZIO ALBERTO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

9 DE AMICIS VITTORIO Igiene 

10 DI COLA WALTER Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

11 FLAMMINI GABRIELE Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

12 GALASSI FRANCESCA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

13 GENOVESI CORINNA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

14 GOLINI RAFFAELLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

15 GUERGACHE ANTONELLO KARIM Specializzando in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

16 GUERRIERO PAOLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (penultimo anno)

17 LISCIOTTO ALESSANDRA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

18 LOMBARDO CAMILLA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

19 MARCELLI MARZIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

20 MARI FEDERICA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

21 MASTRANGELI GIADA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

22 MORETTI ANNALUCIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (ultimo anno)

23 OLIVIERI ADELE Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

24 PROIA ANNA SILVIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

25 PROIETTI ILENIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

26 PROVVIDENTI LUCA Igiene e medicina preventiva 

27 PUCCI FRANCESCO Igiene e medicina preventiva 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

28 PULEO VALERIA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (III anno)

29 RASTELLI MARTINA Specializzanda in Igiene e medicina preventiva (II anno)

30 TREBBI EDOARDO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

31 VICCIONE VITTORIO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

32 ZAGÀ ROCCO FRANCESCO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (II anno)

33 ZANNI STEFANO Specializzando in Igiene e medicina preventiva (III anno)

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


		2023-11-29T07:54:11+0000


		2023-12-01T08:27:35+0000


		2023-12-01T16:50:38+0000


		2023-12-05T17:41:34+0000


		2023-12-13T16:00:47+0000


		2023-12-13T16:21:38+0000


		2023-12-14T16:42:25+0000




